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EXP. NO. CM-2025-092

 FECHA: 10/06/2025
NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 12/05/2025

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE

ACTUALIDADES VD, SRL CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE

INVERSIONES INOGAR, SRL CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE

OBELCA, SRL CUMPLE

TERENCIA, SRL CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 80 UNIDAD

BEBEDERO CON BOTELLÓN OCULTO
*SALIDAS DE AGUA FRÍA, CALIENTE Y TEMPLADA
*PANTALLA DIGITAL PARA INDICAR LA TEMPERATURA
*PANEL DE CONTROL DE RUEDA GIRATORIA PARA EL DISPENSADO DEL AGUA
*COLOR NEGRO
*VOLTAJE DE 110 A 120 VOLTIOS
*POTENCIA CALORÍFICA 500WATTS
*POTENCIA DE REFRIGERACIÓN 80-90 WATTS
*BLOQUEO INFANTIL (AGUA CALIENTE)
*ENFRIAMIENTO POR COMPRESOR
*CAPACIDAD DE 20 LITROS
*DIMENSIONES EN CENTÍMETROS DE 104 ALTO, 31 DE ANCHO Y 30 DE 
PROFUNDIDAD CON VARIACIÓN DE 2 CM
*PESO DE 51.3 LIBRAS
*BANDEJA DE GOTEO EXTRAÍBLE 

RD$8,520.00 RD$681,600.00

Marca: AMERICAN LM-12 
Entrega: 1-20 DÍAS
Garantía: 1 AÑO EN PIEZAS Y 
SERVICIOS
Cumple: NO

RD$9,300.00 RD$744,000.00

Marca: DAIWA DWWDBL60523
Entrega: 1-20 DÍAS
Garantía: 12 MESES 
Cumple: NO

RD$9,250.00 RD$740,000.00

Marca: AMERICAN LM-12 
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: 2 AÑOS
Cumple: NO

RD$9,732.53 RD$778,602.40

Marca: DAIWA DWWDBL60523
Entrega: 1-20 DÍAS                                               
Garantía: 1 AÑO
Cumple: NO

2 15 UNIDAD

NEVERA DE 10 PIES
*CAJÓN PARA FRUTAS Y VEGETALES
*CANTIDAD DE PUERTAS: 2
*CONTROL DE HUMEDAD PARA FRUTAS Y VERDURAS
*MATERIAL DE LAS BANDEJAS: CRISTAL-TEMPLADO
*COLOR NEGRO O GRIS

RD$20,888.00 RD$313,320.00

Marca: MIDEA MDRT385MTG46
Entrega: 1-20 DÍAS
Garantía: 1 AÑO EN PIEZAS Y 
SERVICIOS
Cumple: SÍ

RD$21,410.00 RD$321,150.00

Marca: MIDEA MDRT385MTF46
Entrega: 1-20 DÍAS
Garantía: 12 MESES 
Cumple: SÍ

RD$23,500.00 RD$352,500.00

Marca: MIDEA MDRT385MTG46INV
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: 2 AÑOS
Cumple: SÍ

RD$22,881.36 RD$343,220.40

Marca: DAIWA DWRETMNF2211GR
Entrega: 1-20 DÍAS                                               
Garantía: 1 AÑO
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$201,928.10

RD$1,323,750.90

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

23/05/2025

ACTUALIDADES VD, SRL

RD$1,065,150.00

$191,727.00

RD$1,256,877.00RD$1,174,005.60 RD$1,289,150.00

RD$1,092,500.00

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista $179,085.60 RD$196,650.00

CUMPLE

CUMPLE

CRÉDITO 30 DÍAS

*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 1, VER EVALUACIÓN TÉCNICA *NO CUMPLE EN EL ÍTEM 1, VER EVALUACIÓN TÉCNICA *NO CUMPLE, VER EVALUACIÓN TÉCNICA                                  
*PRESENTA UNA DIFERENCIA DE RD$0.53

CRÉDITO 30 DÍASCRÉDITO 30 DÍAS

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 1, VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

RD$1,121,822.80

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

LOM OFFICE COMP, SRL GRUPO CHAMPEY, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 20 DÍAS LABORABLES LUEGO DE LA COLOCACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                                                                                     
*GARANTÍA: 1 AÑO MÍNIMO
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS

RD$994,920.00

CRÉDITO 30 DÍAS

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS DECLARACIÓN JURADA SIMPLE MIPYMES 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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EXP. NO. CM-2025-092

 FECHA: 10/06/2025
NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 12/05/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYMES 

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACTUALIDADES VD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES INOGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBELCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TERENCIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 80 UNIDAD

BEBEDERO CON BOTELLÓN OCULTO
*SALIDAS DE AGUA FRÍA, CALIENTE Y TEMPLADA
*PANTALLA DIGITAL PARA INDICAR LA TEMPERATURA
*PANEL DE CONTROL DE RUEDA GIRATORIA PARA EL DISPENSADO DEL AGUA
*COLOR NEGRO
*VOLTAJE DE 110 A 120 VOLTIOS
*POTENCIA CALORÍFICA 500WATTS
*POTENCIA DE REFRIGERACIÓN 80-90 WATTS
*BLOQUEO INFANTIL (AGUA CALIENTE)
*ENFRIAMIENTO POR COMPRESOR
*CAPACIDAD DE 20 LITROS
*DIMENSIONES EN CENTÍMETROS DE 104 ALTO, 31 DE ANCHO Y 30 DE PROFUNDIDAD 
CON VARIACIÓN DE 2 CM
*PESO DE 51.3 LIBRAS
*BANDEJA DE GOTEO EXTRAÍBLE 

RD$10,483.05 RD$838,644.00

Marca: AMERICAN 
Entrega: 20 DÍAS
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: NO

RD$10,050.00 RD$804,000.00

Marca: AMERICAN
Entrega: 20 DÍAS
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: NO

RD$13,390.00 RD$1,071,200.00

Marca: WHIRLPOOL WK5915BD
Entrega: 1-20 DÍAS                                               
Garantía: 1 AÑO
Cumple: NO

2 15 UNIDAD

NEVERA DE 10 PIES
*CAJÓN PARA FRUTAS Y VEGETALES
*CANTIDAD DE PUERTAS: 2
*CONTROL DE HUMEDAD PARA FRUTAS Y VERDURAS
*MATERIAL DE LAS BANDEJAS: CRISTAL-TEMPLADO
*COLOR NEGRO O GRIS

RD$22,675.36 RD$340,130.40

Marca: MIDEA 
Entrega: 20 DÍAS
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SÍ

RD$27,545.00 RD$413,175.00

Marca: MIDEA 
Entrega: 20 DÍAS
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SÍ

RD$20,490.00 RD$307,350.00

Marca: MIDEA MDRT385MTG46 
Entrega: 1-20 DÍAS                                               
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

23/05/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

RD$212,179.39 RD$219,091.50 RD$248,139.00

RD$1,390,953.79 RD$1,436,266.50 RD$1,626,689.00

RD$1,178,774.40 RD$1,217,175.00 RD$1,378,550.00

CASA ARMES, SRL

OBSERVACIONES

INVERSIONES INOGAR, SRL ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 1, VER EVALUACIÓN TÉCNICA *NO CUMPLE EN EL ÍTEM 1, VER EVALUACIÓN TÉCNICA *NO CUMPLE EN EL ÍTEM 1, VER EVALUACIÓN TÉCNICA                                  

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 20 DÍAS LABORABLES LUEGO DE LA COLOCACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                                                                                     
*GARANTÍA: 1 AÑO MÍNIMO
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
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EXP. NO. CM-2025-092

 FECHA: 10/06/2025
NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 12/05/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYMES 

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACTUALIDADES VD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES INOGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBELCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TERENCIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 80 UNIDAD

BEBEDERO CON BOTELLÓN OCULTO
*SALIDAS DE AGUA FRÍA, CALIENTE Y TEMPLADA
*PANTALLA DIGITAL PARA INDICAR LA TEMPERATURA
*PANEL DE CONTROL DE RUEDA GIRATORIA PARA EL DISPENSADO DEL AGUA
*COLOR NEGRO
*VOLTAJE DE 110 A 120 VOLTIOS
*POTENCIA CALORÍFICA 500WATTS
*POTENCIA DE REFRIGERACIÓN 80-90 WATTS
*BLOQUEO INFANTIL (AGUA CALIENTE)
*ENFRIAMIENTO POR COMPRESOR
*CAPACIDAD DE 20 LITROS
*DIMENSIONES EN CENTÍMETROS DE 104 ALTO, 31 DE ANCHO Y 30 DE PROFUNDIDAD 
CON VARIACIÓN DE 2 CM
*PESO DE 51.3 LIBRAS
*BANDEJA DE GOTEO EXTRAÍBLE 

RD$13,648.12 RD$1,091,849.60

Marca: AMERICAN LM-20
Entrega: 1-20 DÍAS
Garantía: 12 MESES EN PIEZAS Y 
SERVICIOS POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO 
Cumple: NO

RD$12,382.50 RD$990,600.00

Marca: AMERICAN LM-12
Entrega: 1-20 DÍAS
Garantía: 12 MESES 
Cumple: NO

RD$16,702.00 RD$1,336,160.00

Marca: DRIJA ACQUA
Entrega: 1 A 20 DÍAS LABORABLES                                                
Garantía: 1 AÑO CONTRA DESPERFECTO 
DE FÁBRICA
Cumple: SÍ

2 15 UNIDAD

NEVERA DE 10 PIES
*CAJÓN PARA FRUTAS Y VEGETALES
*CANTIDAD DE PUERTAS: 2
*CONTROL DE HUMEDAD PARA FRUTAS Y VERDURAS
*MATERIAL DE LAS BANDEJAS: CRISTAL-TEMPLADO
*COLOR NEGRO O GRIS

RD$23,004.45 RD$345,066.75

Marca: AMERICAN NB-300NFS
Entrega: 1-20 DÍAS
Garantía: 12 MESES EN PIEZAS Y 
SERVICIOS POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO 
Cumple: SÍ

RD$30,353.00 RD$455,295.00

Marca: MIDEA MDRT385MTG46
Entrega: 1-20 DÍAS
Garantía: 12 MESES 
Cumple: SÍ

RD$28,602.00 RD$429,030.00

Marca: CETRON RCA250PJNG
Entrega: 1 A 20 DÍAS LABORABLES                                                
Garantía: 1 AÑO CONTRA DESPERFECTO 
DE FÁBRICA
Cumple: SÍ

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

OBELCA, SRL TERENCIA, SRL TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

23/05/2025

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 20 DÍAS LABORABLES LUEGO DE LA COLOCACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                                                                                     
*GARANTÍA: 1 AÑO MÍNIMO
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS

RD$1,436,916.35 RD$1,445,895.00 RD$1,765,190.00

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista RD$258,644.94 RD$260,261.10 RD$317,734.20

RD$1,695,561.29 RD$1,706,156.10 RD$2,082,924.20

CRÉDITO 60 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 1, VER EVALUACIÓN TÉCNICA *NO CUMPLE EN EL ÍTEM 1, VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES


